
ANUNCIO ACTA 8.-  RESOLUCION ALEGACION, RESULTADO FINAL Y PROPUESTA 
DEL TRIBUNAL PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE TECNICO SUPERIOR 
DE EDUCACIÓN INFANTIL DEL AYUNTAMIENTO DE GUARDAMAR DEL SEGURA.-

En el acta núm. 8 del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la constitución 
de una Bolsa de Trabajo de  Técnico Superior de Educación Infantil del Ayuntamiento de 
Guardamar del Segura de fecha 30 de agosto de 2022, se resuelve alegación preentada, 
resultado final y propuesta del Tribunal para la la Constitución de una Bolsa de Técnico 
Superior de Educación Infantil, que es como sigue: 

“ Por el Tribunal se procede al estudio de la alegación presentada por la aspirante Dña. 
Carla García Pérez, según la cual una vez examinado su ejercicio y obtenido los criterios 
de valoración que ha aplicado el Tribunal, estos no determinan la puntuación de cada 
ítem  de  los  criterios  de  evaluación,  y  a  su  juicio  son  subjetivos  y  están  sujetos  a 
interpretación de cada miembro del tribunal, considerándolo injusto.

El  Tribunal  a  la  vista  de  lo  expuesto  por  la  alegante,  acuerda  por  unanimidad 
DESESTIMAR la alegación presentada, ya que en ningún momento este Tribunal hizo 
manifestación alguna al  respecto de la valoración de las diferentes partes de que se 
componía  el  ejercicio,  de  lo  contrario  así  lo  habría  manifestado  a  los  aspirantes 
presentados al ejercicio, de manera que el criterio de  valoración se hizo a la totalidad del  
ejercicio.  Al  respecto  de  lo  justo  o  injusto,  considera  el  Tribunal  que  esa  es  una 
apreciación subjetiva de la recurrente, que no comparte.   

Seguidamente se procede a realizar el sumatorio de la puntuación otorgada en cada uno 
de los ejercicio de la oposición, dando el siguiente resultado: 

ASPIRANTE

OPOSICION

PRIMER 
EJERCICIO

SEGUNDO 
EJERCICIO

TERCER 
EJERCICIO TOTAL

AMORÓS MORALES, VICTORIA 5’46 6’50 0’525 12’485

AMORÓS TORRES, ESTHER 5’21 5’50 1’000 11’710

BARROS DURAN, ROSMERY 5’13 5’00 0’900 11’030

BELTRAN CORTES, MICAELA INMACULADA 5’70 8’00 1’000 14’700

BENITO RODRÍGUEZ, MARÍA CECILIA 5’71 5’00 0’525 11’235

BERNABE PADILLA, ALEXANDRA 6’69 5’00 1’000 12’690

CASES MORA, MARIA IDOYA 8’68 8’50 1’000 18’180

DÍAZ GALVEZ, MARIA VANESA 5’87 7’00 1’000 13,870

DÍEZ ALONSO, ROSA ANA 6’70 5’00 1’000 12’700

ESPINOSA GARCÍA, JOSEFA 7’93 8’00 1’000 16’930

FABRA ARAEZ, ESTEFANIA 5’28 5’00 1’000 11’280

GARCÍA MACIÁ, EVA MARIA 6’26 5’00 1’000 12’260

GARCÍA PÉREZ, CARLA 6’69 8’50 1’000 16’190

GEA PATTIER, M MAR 5’05 5’50 1’000 11’550

GÓMEZ PASTOR, PILAR 5’05 9’00 1’000 15’050

HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, NORMA 
ASUNCIÓN 9’42 9’00 1’000 19’420
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HERNÁNDEZ MARTÍNEZ, NURIA 9’25 5’00 1’000 15’250

JIMENEZ GUILLEN, MARÍA DE LA PAZ 7’93 7’00 1’000 15’930

LÓPEZ MADUEÑO, MARIA DEL MAR 5’78 8’50 1’000 15’280

LÓPEZ RODRÍGUEZ, VANESA 8’09 6’50 0’650 15’240

LLAMAS POVEDA, MARIA JOSÉ 7’10 9’00 0’800 16’900

MADRIGAL MACIÁ, RAQUEL 7’77 5’00 1’000 13’770

MARQUEZ RODRÍGUEZ, ALICIA 6’10 8’50 1’000 15’600

MARTÍN GALLEGO, MARTA 5’21 9’00 1’000 15’210

MARTÍNEZ MARTÍNEZ, CAROLINA 5’54 6’50 1’000 13’040

MIRALLES NAVARRO, PAULA 8’59 8’00 1’000 17’590

MIRALLES VERNÓN, CRISTINA ADELINA 5’12 5’00 1’000 11’120

NAGORE BUCHAILLOT, MARÍA LELIS 8’10 5’00 0’425 13’525

OLIVER LINARES, MONICA 5’86 7’00 1’000 13’860

PERELLO OÑATE, MARÍA EUGENIA 6’02 5’00 0’425 11’445

PÉREZ HERNÁNDEZ, MARÍA 9’01 9’00 1’000 19’010

PÉREZ LÓPEZ, ANA 5’53 5’00 0’900 11’430

PICÓ BROTONS, EVA MARIA 5’62 6’00 1’000 12’620

RASTOLL VÁZQUEZ, IRENE 8’26 5’00 1’000 14’260

RODRIGO PARRA, JUDIT 5’62 6’50 0’750 12’870

SAMPER FERNÁNDEZ, SONIA 5’28 8’00 1’000 14’280

SÁNCHEZ ADSUAR, TERESA MERCEDES 6’02 5’00 0’450 11’470

SANZ OCHOA, NATALIA 9’67 6’50 1’000 17’170

TARRAGA SÁEZ, ROSA INÉS 5’37 8’00 1’00 14’370

TORTOSA MARTÍNEZ, MELANIA 6’27 5’00 1’00 12’270

VALLE SEMPERE, MARÍA DOLORES 6’34 6’50 1’00 13’840

VILELLA CANALS, ANTONIA 6’19 8’00 1’00 15’190

De conformidad con lo dispuesto en la base octava de la convocatoria, una vez terminada 
la evaluación de los aspirantes, se procede a realizar la relación de aprobados por orden 
de puntuación, elevando al Concejal Delegado de Recursos Humanos del Ayuntamiento 
de Guardamar del Segura, propuesta de Constitución de la Bolsa de Trabajo de Técnico 
Superior de Educación Infantil, con el siguiente orden de prelación: 

N.º
 ORDEN ASPIRANTE

OPOSICION

 EJER. 1º EJER. 2º EJER. 3º TOTAL

1
HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, NORMA 
ASUNCIÓN 9’42 9’00 1’000 19’420

2 PÉREZ HERNÁNDEZ, MARÍA 9’01 9’00 1’000 19’010

3 CASES MORA, MARIA IDOYA 8’68 8’50 1’000 18’180

4 MIRALLES NAVARRO, PAULA 8’59 8’00 1’000 17’590
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5 SANZ OCHOA, NATALIA 9’67 6’50 1’000 17’170

6 ESPINOSA GARCÍA, JOSEFA 7’93 8’00 1’000 16’930

7 LLAMAS POVEDA, MARIA JOSÉ 7’10 9’00 0’800 16’900

8 GARCÍA PÉREZ, CARLA 6’69 8’50 1’000 16’190

9 JIMENEZ GUILLEN, MARÍA DE LA PAZ 7’93 7’00 1’000 15’930

10 MARQUEZ RODRÍGUEZ, ALICIA 6’10 8’50 1’000 15’600

11 LÓPEZ MADUEÑO, MARIA DEL MAR 5’78 8’50 1’000 15’280

12 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ, NURIA 9’25 5’00 1’000 15’250

13 LÓPEZ RODRÍGUEZ, VANESA 8’09 6’50 0’650 15’240

14 MARTÍN GALLEGO, MARTA 5’21 9’00 1’000 15’210

15 VILELLA CANALS, ANTONIA 6’19 8’00 1’00 15’190

16 GÓMEZ PASTOR, PILAR 5’05 9’00 1’000 15’050

17
BELTRAN CORTES, MICAELA 
INMACULADA 5’70 8’00 1’000 14’700

18 TARRAGA SÁEZ, ROSA INÉS 5’37 8’00 1’00 14’370

19 SAMPER FERNÁNDEZ, SONIA 5’28 8’00 1’000 14’280

20 RASTOLL VÁZQUEZ, IRENE 8’26 5’00 1’000 14’260

21 DÍAZ GALVEZ, MARIA VANESA 5’87 7’00 1’000 13,870

22 OLIVER LINARES, MONICA 5’86 7’00 1’000 13’860

23 VALLE SEMPERE, MARÍA DOLORES 6’34 6’50 1’00 13’840

24 MADRIGAL MACIÁ, RAQUEL 7’77 5’00 1’000 13’770

25 NAGORE BUCHAILLOT, MARÍA LELIS 8’10 5’00 0’425 13’525

26 MARTÍNEZ MARTÍNEZ, CAROLINA 5’54 6’50 1’000 13’040

27 RODRIGO PARRA, JUDIT 5’62 6’50 0’750 12’870

28 DÍEZ ALONSO, ROSA ANA 6’70 5’00 1’000 12’700

29 BERNABE PADILLA, ALEXANDRA 6’69 5’00 1’000 12’690

30 PICÓ BROTONS, EVA MARIA 5’62 6’00 1’000 12’620

31 TORTOSA MARTÍNEZ, MELANIA 6’27 5’00 1’00 12’270

32 GARCÍA MACIÁ, EVA MARIA 6’26 5’00 1’000 12’260

33 AMOROS MORALES, VICTORIA 5’46 6’50 0’525 12’485

34 AMOROS TORRES, ESTHER 5’21 5’50 1’000 11’710

35 GEA PATTIER, M MAR 5’05 5’50 1’000 11’550

36
SÁNCHEZ ADSUAR, TERESA 
MERCEDES 6’02 5’00 0’450 11’470

37 PERELLO OÑATE, MARÍA EUGENIA 6’02 5’00 0’425 11’445

38 PÉREZ LÓPEZ, ANA 5’53 5’00 0’900 11’430

39 FABRA ARAEZ, ESTEFANIA 5’28 5’00 1’000 11’280

40 BENITO RODRÍGUEZ, MARÍA CECILIA 5’71 5’00 0’525 11’235

41 MIRALLES VERNÓN, CRISTINA 5’12 5’00 1’000 11’120
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ADELINA

42 BARROS DURAN, ROSMERY 5’13 5’00 0’900 11’030

Lo que se hace público para general conocimiento. 

//Documento firmado electrónicamente//
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